pter peccatum, spiritus autem vita est propter iustitiam (ROM. VIII, 10). Quia vero et nos etiam tunc in illo sumus, satis ostendit, ubi dicit: *Ego sum vitis, vos palmiles* (IOANN. XV, 5). In illo ergo die, quando vivemus ea vita, qua mors absorbebitur, cognoscemus quia ipse in Patre, et nos in ipso, et ipse in nobis: quia tunc perficietur hoc ipsum, quod et nunc inchoatum est iam per ipsum, ut sit in nobis et nos in ipso.

3565 *Qui habet, inquit, mandata mea, et servat ea, ille est qui diligit me* (Ibid. XIV, 21). Qui habet in memoria, et servat in vita; qui habet in sermonibus, et servat in moribus; qui habet audiendo et servat faciendo; aut qui habet faciendo, et servat perseverando; ipse est, inquit, qui diligit me. Opere est demonstranda dilectio, ne sit infructuosa nominis appellatio. *Et qui diligit me, inquit, diligetur a Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum*. Quid est, *diligam*, tamquam tunc dilecturus sit et nunc non diligit? Absit. Quomodo enim nos Pater sine Filio, aut Filius sine Patre diligeret? Quomodo cum inseparabiliter operentur, separabiliter diligunt? Sed ad hoc dixit *diligam eum*, ad quod sequitur, *et manifestabo ei meipsum*. Diligam et manifestabo: id est, ad hoc diligam, ut manifestem. Nunc enim ad hoc dilexit, ut credamus et mandatum fidei tenamus: tunc ad hoc diliget, ut videamus, et ipsam visionem mercedem fidei capiamus: quia et nos nunc diligimus, credendo quod videbimus; tunc autem diligemus, videndo quod credimus.

Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 49).

3566 **H**oc quidem Nomen Iesus (Exod. xxviii) per nomen Domini Tetragrammaton praefiguratum est. Secundum enim Nicolaum de Lyra supra Exod. xxviii sextum ornamentum summi Sacerdotis erat lamina aurea pendens in fronte eius, ligata cum mitra filis hyacinthinis, in quo erat nomen Domini Tetragrammaton scriptum: haec autem ad modum coronae erat formata; unde et corona imperfecta denominabatur; quia solum protendebatur ab aure ad aurem, transiens super frontem, secundum Iosephum, et Rabi Salomonem, ita quod ipsa cum semicirculo quod erat ex parte posteriori capitis faciebat quasi coronam perfectam. Nam circa finem praedicti capituli Dominus ad Moysen ait: *Facies et laminam de auro purissimo,*

in qua sculpsit opere coelatoris sanctum Dominum, id est, nomen Dei Tetragrammaton, secundum Nicolaum de Lyra.

3567 Et idem in quaest. contra Iudaeos super illo verbo Ieremiae xxii, circa finem: *Perversistis verba Dei viventis, Domini exercituum, inquit: Ubi nos habemus Dominum, in Hebraeo ponitur nomen Domini Tetragrammaton, quod signat divinam naturam secundum suas proprietates intrinsecas, absque respectu ad extra.*

3568 Hoc siquidem nomen in lamina aurea scriptum partabat Pontifex in fronte scriptum quando ingrediebatur sancta sanctorum; ut mystice designaret quod nulla anima introibit in templum regni coelorum ad sacrificandum Deo sacrificium laudis, nisi nomen Iesu portet scriptum in fronte sua, et sic sacrificabit tunc Deo sacrificium laudis.